d
- 3F1SÍ cio/2o24 1553

Pc -¬

Oficio n° j (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

dep deb/

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 4.168, de 2021, que
"Reconhece as expressões artísticas cristãs e os reflexos e as influências do cristianismo,
além de seus aspectos religiosos, como manifestação cultural nacional".

Atenciosamente,

PRIMEIRA-SECRETARI

Ema 10V i2xi.

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

ig4
Ch fe de Secretaria

-

Senador Weverton
Segundo-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

gsl/p121-4168 *C
D2

40
27

70
77
30

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
10

66
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

08
/2

02
4

16
:2

4:
00

.0
00

 -
M

ES
A